4

Dilucidandum est utrum operarii ius habeant ad participationem aliquorum lucrorum.

5

Distinctio inter opifices et non opifices derelinquatur, cum omnes simus opifices.

6

Mirum est quod post Encyclicas Pontificias tam instanter opera fiat ad dandam formationem et actionem praecorporativam categoriae tantum, a priori excludendo ipsam formationem et actionem Operae classium sic dictae Capitalis, quod semper et solum contra opificum iura animadvertitur.

Doctrina christiana, opera complectitur officia et iura omnium, etiam dominorum qui operam dant, operarum conductoris, sive in praecipuis principiis sive in eorum definita executione; ideoque isti associationi ACLI non excludenda esset haec praecipua pars laboris quaestionis, quae concilianda esset iuxta normas pontificias erga classem operariam et numquam separatim sed simul, uti eodem tempore fiunt officia et iura opificum et operarum conductorum.

Quaestio perscrutanda est utrum Albas Societates (Leghe Bianche) restituere prodesse possit, ut Christianismi doctrina socialis denuo referatur in laboris ambitu, non tantum uti praesidium contra marxismum, sed uti sententiarum nostrarum reale factum et consequens formatio pro opificum conscientiis.

11. DE OPERISTITIIS

1

Normae statuuntur circa moralitatem operistitorum.

4) Tabuden, Toletan.

5) Cueven.

6) Oppiden.

1) Celsonen, Seguntin.

2

Clarius doceantur condiciones, quibus secessio (sciopero) opificum licita vel illicita dicenda sit.

3

Agatur de legitimitate intermissionis opificum laboris.

4

Aliquid declaretur circa operistitium et methodum democraticam.

5

Cum operistitium sit quodammodo bellum industriale, condiciones ad illud iustificandum sunt analogae ad condiciones requisitas ut bellum cruentum iustificetur.

12. DE NECESSITATE « SUMMAE » SEU « SYNOPSIS » DOCTRINAE SOCIALIS ECCLESIAE

1

Exhibeantur in compendium auctoritative exaratum puncta sic dictae socialis doctrinae Ecclesiae, quae iam passim fuit exposita in Litteris Encyclicis necnon in concionibus ultimorum Summorum Pontificum.

2*

Doctrinae socialis Ecclesiae corpus redigatur lingua latina ne interpretationes falsae habeantur.

2) Taurinen.
3) Sup. Gen. Barnab.
4) Eugubin.

5) Poncen, Oruren.
1) Adelaiden, Aphnaeten.
2*) Campivallen, Cyrenen.

3

« Summa » doctrinae socialis edatur.

4

Paretur brevis catechismus dialogatus doctrinae socialis christianae, inserendus in textibus communibus pro catechesi.

3) Pisan, Acheruntin, Theatin, Cotonuen, Sadabandeiropolitan, Laudan, Guluen, Dakaren, Adm. Ap. Exarch. Constantinopolitan, Tarrantasien, Myren, Nemausen, Soanen-Pitilianen, Cuneen, Philippopolitan in Arabia, Aesernien et Venafren, Jacien, Hierapolitan in Syria, Cortonen, Dianen, Taurinen, Boianen - Campobassen,

Albae Pompeien, Fodian, Urbanien et S. Angeli in Vado, Pinnen-Piscarien, Aquilan, Liburnen, Teramen et Atrien, Auximan et Cingulan, Consentin, Villaregalen, Funchalen, Portugallen, Plocen, Polyboten.

4) Neapolitan, S. Antonii, Chicagien, Bostonien, Halifaxien, Sinus Viridis, Philadelphien Lat.

X. DE DEO UNO ET TRINO

1

Canones de « Deo Uno » a Concilio Vaticano I parati promulgentur.

2

Necesse est Dei transcendentiam illustrare, quia de ea numquam vel parum agitur: semper enim homo extollitur, Deus minime laudatur: de habitu creaturae ad Creatorem parum agitur, sed tantum de habitu filii ad patrem. Praeternittitur necessitas sacrificii quo creatura creaturis dominium supremum Dei agnoscit, sed saepius agitur de sacrificio propter peccatum vel amoris causa.

3

Supremum Dei dominium et creaturae dependentia illustrentur.

4

Illustretur qua ratione homo cum Deo coniunctus sit, cum a Deo absolute dependeat; et qua ratione Deus sit finis ultimus hominis secundum ordinem naturalem et supernaturalem.

5

Commonere oportet fideles de habitu, qui gallice nuncupatur « Le sens de Dieu »: hodie enim plures, etiam christiani, hominem habent ut finem ultimum, illumque Deo substituere intendunt (anthropocentrisme).

6

Rursus affirmetur doctrina de Deo fine ultimo.

1) Jacen.

2) Arcen, Rhedonen.

3) Bisuntin, Thmuisan, Argentinan.

4) Colonien, Calydonien.

5) S. Claudii, Engolismen.

6) Carnuten, Meten.

7

Proclamet Concilium absolutum Dei dominium contra materialismum atheum.

8

Definiatur quomodo intelligenda sit praescientia Dei circa futura libera.

9

Clarificetur doctrina de infinita Dei misericordia; devicta iansenistica haeresi in oppositum excessum hodie sensibilibiter vertitur.

10

Illustretur doctrina de Dei simplicitate contra errores modernos.

11

De Divina Providentia Concilium agat.

12

Resumatur schema Vaticanum de Ss. Trinitate.

13

Doctrina de SS. Trinitate iterum tractetur modo magis scripturistico et minus scholastico, praesertim quoad Patrem et Spiritum Sanctum.

14

Necessaria videtur clarificatio et, in quantum possibile est, simplificatio eorum dogmatum, quae ad processionem Spiritus Sancti a Patre et a Filio et ad duplicem naturam in persona Christi spectant, quia non pauci moderni historiographi affirmant divisiones schismaticas, his dogmatibus innixas, terminis non bene intellectis potius quam reali diversitate sententiarum fundatas fuisse.

7) Calydonien.

8) Lungren.

9) Neten.

10) Dublinen.

11) Xinguen.

12) Hydruntin, Senogallien, Nicosien, Lauden, Madyten, Nemausen.